

## عنوان مقاله:

بررسی تاثیرات ماهواره ها و شبکه های اجتماعی فارسی زبانبر نهاد خانواده های ایرانی

## محل انتشار:

نشریه علمی، پژوهشی و فناوری البرز، دوره 2، شماره 6 (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسنده:

محمدجواد قاسملو - دانشجوی کارشناسی ارشد-رشته مشاور خانواده

## خلاصه مقاله:

دشمن از طریق رسانه ها، صدها شبکه ماهواره و شبکه های اجتماعی در عرصه های اعتقادی، اخلاقی، اجتماعی و سیاسی به ویژه با رویکردخانواده، تابن دندان مسلح به ابزار و فن آوری شده است تا ما رابه گنداب فساد که خود در آن غرق شده بکشاند. در سالهای اخیر با روی آوردن شبکه های ماهواره ای به پخش فیلم و سر یالهای مستهجن خانوادگی قبح زدایی از ناهنجاریها و ضد ارزش ها را در دستور کار قرارداده اند و با ساخت فیلم های مختلف سعی در رواج اباحه گری، لذت گرایی مفرط، تنوع طلبی در زمینه های اخلاقی و جنسی، مصرف گرایی، تبلیغ مد و پوشش های غیر انسانی، تبلیغ شهوت و شهوت پرستی و... سعی کرده است خانواده های منفعل در برابر رسانه های هدف ایجاد نماید. ماهواره در جامعه ما باعث فاصله گرفتن اعضای خانواده از یکدیگر شده است. محوریت شبکه های اجتماعی و تلویزیون در خانواده نیز باعث کاهش روابط عاطفی بین اعضای خانواده و در نتیجه گسست خانواده شده است. در گذشته بزرگتر ها ی خانواده محور اصلی بودند و دیگراعضاء دورآنها جمع می شدند ولی اکنون تلویزیون و شبکه های اجتماعی محور هستند. در این میان جامعه اسلامی و ایرانی وظیفه مهمی را بعهده دارد حداقل می تواند پشت پرده های برنامه های ماهواره را برای خانواده ها تشریح کند تا مردم با واقعیت ها بیشتر آشنا شوند. تقویت آموزه های دینی و اخلاقی از مهمترین راهکارهای مقابله با آسیب ها و ناهنجاری های اجتماعی زندگی مدرن است. چه بخواهیم چه نخواهیم مولفه ها و ابزارهای دنیای مدرن وارد زندگی ما شده و می شود اما خانواده ها می توانند از طریق پرورش دینی فرزندان آن ها را از خطرات مصون سازند در جامعه ما آموزش دینی جای تربیت را گرفته است، آموزش دینی برای نسل گذشته که در دهکده های جهانی زندگی نمی کردند مفید بود ولی برای نسل امروز باید به جای آموزش دینی، تربیت و پرورش دینی را جایگزین کرد، به این معنا که خانواده باید عشق، عبادت، نیایش، صداقت، امانتداری، نوع دوستی، پاکدامنی و ... رادر وجود فرزندان خود پرورش دهد تا آن ها با عشق و علاقه درونی به سوی این مفاهیم حرکت کنند.

## کلمات کلیدی:

ماهواره، شبکه های اجتماعی، تهاجم فرهنگی، جنگ نرم، آسیب های اجتماعی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/602974>

